

**電報サービス契約約款の一部改正
新旧対照**

旧				新			
別表 電報配達員による配達ができない区域 当社は、次に掲げる区域においては、電報配達員による配達を行いません。				別表 電報配達員による配達ができない区域 当社は、次に掲げる区域においては、電報配達員による配達を行いません。			
都道府県	電報配達員による配達ができない区域			都道府県	電報配達員による配達ができない区域		
	市区町村	町字	(参考) 島名		市区町村	町字	(参考) 島名
北海道	(略)	(略)	(略)	北海道	(略)	(略)	(略)
	沙流郡日高町	(略)			沙流郡日高町	(略)	
	標津郡中標津町	計根別、養老牛			標津郡標津町	標津町全域	
					標津郡中標津町	青葉台、旭ヶ丘、開陽、字上標津、北中、共立、協和、協和拓農、計根別、俵橋、字当幌、字豊岡、西竹、東当幌、東当幌本通、俵中、俣落、俣落東、緑ヶ丘、南中、字武佐、養老牛、りんどう町	
	積丹郡積丹町	(略)			積丹郡積丹町	(略)	
	(略)	(略)	(略)		(略)	(略)	(略)
	中川郡中川町	(略)			中川郡中川町	(略)	
	野付郡別海町	泉川、上春別、大成、西春別、西春別駅前、本別			野付郡別海町	泉川、奥行、尾岱沼、上春別、上風連、大成、床丹、床丹美原新酪、豊原、中春別、中西別、西春別、西春別駅前、野付、走古丹、本別、本別海、美原、矢臼別	
	函館市	(略)			函館市	(略)	
	(略)	(略)	(略)		(略)	(略)	(略)
青森県	黒石市	(略)		青森県	黒石市	(略)	
	北津軽郡中泊町 <small>小泊</small>	(略)			北津軽郡中泊町	(略)	
	五所川原市	(略)			五所川原市	(略)	
	(略)	(略)			(略)	(略)	
	むつ市	川内町、脇野沢			むつ市	川内町、川内町蛸崎、川内町宿野部、川内町松川、脇野沢	
岩手県	岩手郡岩手町	(略)		岩手県	岩手郡岩手町	(略)	
					岩手郡葛巻町	葛巻町全域	

新旧対照

旧				新			
	岩手郡雫石町	(略)			岩手郡雫石町	(略)	
	(略)	(略)			(略)	(略)	
	下閉伊郡山田町	(略)			下閉伊郡山田町	(略)	
	宮古市	赤前、音部、江繋、小国、片巢、門馬、刈屋、川井、川内、区界、重茂、白浜、鈴久名、田代、田老、夏屋、箱石、腹帯、轟目、平津戸、古田、茂市、和井内			宮古市	赤前、音部、江繋、小国、片巢、門馬、刈屋、川井、川内、区界、重茂、白浜、鈴久名、田代、田老、 <u>田老三王</u> 、夏屋、箱石、腹帯、轟目、平津戸、古田、茂市、和井内	
	盛岡市	浅岸字稲久保、浅岸字大志田、浅岸字大志田川、浅岸字大志田頭、浅岸字大塚、浅岸字貝田、浅岸字柿木平、浅岸字上大葛、浅岸字赤重、浅岸字堰根、浅岸字綱取、浅岸字中道、浅岸字鍋倉、浅岸字橋場、浅岸字二ツ森、浅岸字前野、浅岸字向田、浅岸字元信、砂子沢、大ケ生、上米内、桜台、新庄、根田茂、築川、薮川			盛岡市	浅岸字稲久保、浅岸字大志田、浅岸字大志田川、浅岸字大志田頭、浅岸字大塚、浅岸字貝田、浅岸字柿木平、浅岸字上大葛、 <u>浅岸字木々塚</u> 、 <u>浅岸字下大葛</u> 、浅岸字赤重、浅岸字堰根、浅岸字綱取、浅岸字中道、浅岸字鍋倉、浅岸字橋場、浅岸字二ツ森、浅岸字前野、浅岸字向田、浅岸字元信、砂子沢、大ケ生、上米内、桜台、新庄、根田茂、築川、薮川	
宮城県	(略)	(略)	(略)	宮城県	(略)	(略)	(略)
	刈田郡七ヶ宿町	(略)			刈田郡七ヶ宿町	(略)	
	気仙沼市	浅根、磯草、浦の浜、大初平、大向、亀山、駒形、外浜、外畑、高井、田尻、中山、長崎、廻館、三作浜、要害、横沼			気仙沼市	浅根、磯草、浦の浜、 <u>大島</u> 、 <u>大初平</u> 、大向、亀山、駒形、 <u>新王平</u> 、外浜、外畑、高井、田尻、中山、長崎、廻館、三作浜、要害、横沼	
	塩竈市	(略)	(略)		塩竈市	(略)	(略)
	(略)	(略)	(略)		(略)	(略)	(略)
秋田県	秋田市	河辺赤平、河辺岩見、河辺大張野、河辺北野田高屋、河辺三内、河辺神内、河辺高岡、河辺戸島、河辺豊成、河辺畑谷、河辺松淵、河辺諸井、河辺和田		秋田県	秋田市	河辺赤平、河辺岩見、 <u>河辺大沢</u> 、河辺大張野、河辺北野田高屋、河辺三内、河辺神内、河辺高岡、河辺戸島、河辺豊成、河辺畑谷、河辺松淵、河辺諸井、河辺和田	
	男鹿市	北浦相川、北浦安全寺、北浦北浦、北浦西黒沢、北浦西水口、北浦入道崎、北浦野村、北浦真			男鹿市	<u>男鹿温泉</u> 、北浦、北浦相川、北浦安全寺、 <u>北浦表町</u> 、北浦北浦、北浦西黒沢、北浦西水口、	

新旧対照

旧				新			
		山、北浦湯本、戸賀加茂青砂、戸賀塩浜、戸賀戸賀、戸賀浜塩谷				北浦入道崎、北浦野村、北浦真山、北浦湯本、 <u>戸賀、戸賀加茂青砂、戸賀塩浜、戸賀戸賀、戸賀浜塩谷</u>	
	雄勝郡東成瀬村	(略)			雄勝郡東成瀬村	(略)	
	鹿角郡小坂町	(略)			鹿角郡小坂町	(略)	
	仙北郡美郷町	<u>美郷町全域</u>			仙北郡美郷町	<u>安城寺、金沢東根、黒沢、小荒川、千屋、土崎、中野、浪花、畑屋、羽貫谷地、本堂城回</u>	
	湯沢市	(略)			湯沢市	(略)	
	由利本荘市	鳥海町上川内、鳥海町上笹子、鳥海町上直根、鳥海町栗沢、鳥海町小川、鳥海町才ノ神、鳥海町猿倉、鳥海町下川内、鳥海町下笹子、鳥海町下直根、鳥海町中直根、鳥海町伏見、鳥海町百宅、東由利老方、東由利蔵、東由利黒淵、東由利宿、東由利杉森、東由利田代、東由利館合、東由利法内			由利本荘市	岩野目沢、岩谷麓、岩谷町、牛寺、大内三川、大倉沢、大谷、 <u>加賀沢、北福田、葛岡、小栗山、坂部、新沢、新田、高尾、滝、鳥海町上川内、鳥海町上笹子、鳥海町上直根、鳥海町栗沢、鳥海町小川、鳥海町才ノ神、鳥海町猿倉、鳥海町下川内、鳥海町下笹子、鳥海町下直根、鳥海町中直根、鳥海町伏見、鳥海町百宅、<u>徳沢、中田代、中館、中帳、中俣、長坂、及位、羽広、東由利老方、東由利蔵、東由利黒淵、東由利宿、東由利杉森、東由利田代、東由利館合、東由利法内、平岫、深沢、松本、米坂</u></u>	
山形県	(略)	(略)	(略)	山形県	(略)	(略)	(略)
福島県	会津若松市湊町	(略)		福島県	会津若松市湊町	(略)	
	岩瀬郡天栄村	田良尾、羽鳥、湯本			岩瀬郡天栄村	田良尾、羽鳥、 <u>二岐温泉</u> 、湯本	
	郡山市 <u>湖南町</u>	<u>湖南町全域</u>			郡山市	<u>字愛宕下、湖南町</u>	
	双葉郡川内村	(略)			双葉郡川内村	(略)	
	南会津郡檜枝岐村	(略)			南会津郡檜枝岐村	(略)	
	耶麻郡北塩原村	<u>大字大塩</u>			耶麻郡北塩原村	<u>北塩原村全域</u>	
茨城県	(略)	(略)		茨城県	(略)	(略)	
(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)

新旧対照

旧	新
	附 則（令和 7 年12月24日東経営第000200000739号） この改正規定は、令和 8 年 1 月 1 日から実施します。